

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG
Campus Barbacena

Pregão Eletrônico Nº 00008/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.216.104/0001-63 - INDUSTRIAS BECKER LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	ÁLCOOL ETÍLICO	Frasco 500,00 ML	41500	R\$ 4,3100	R\$ 3,3500	R\$ 139.025,0000

Marca: GEL FRESH BECKER

Fabricante: INDUSTRIAS BECKER

Modelo / Versão: BECKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool em gel 70% - frasco com 500 ml, com prazo de validade impresso na embalagem, sem fragrância, sem corante. Produto com Registro no Ministério da Saúde 2041329

Total do Fornecedor: R\$ 139.025,0000

02.602.747/0001-45 - DIGISERVI TRADING EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	BEBEDOURO ÁGUA	Unidade	88	R\$ 1.398,3300	R\$ 1.389,9000	R\$ 122.311,2000

Marca: belfrio

Fabricante: belfrio

Modelo / Versão: 50 litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS GELADAS, VOLTAGEM 220 V, MATERIAL GABINETE AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA 50 L

Total do Fornecedor: R\$ 122.311,2000

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	CARRO LIMPEZA	Unidade	15	R\$ 562,7600	R\$ 519,9000	R\$ 7.798,5000

Marca: Bralimpia

Fabricante: Bralimpia

Modelo / Versão: Carro america

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO FUNCIONAL PARA TRANSPORTE DE MATERIAS DE LIMPEZA ESTRUTURA INJETADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. • COM 04 RODAS, SENDO 2 FIXAS DE 8" FEITAS EM PLÁSTICO PVC COM UM EIXO EM AÇO CARBONO 1020, E 2 RODAS GIRATÓRIAS DE 2" TAMBÉM EM PLÁSTICO PVC. • UM SACO AMARELO EM LONA COM CAPACIDADE DE 80 LITROS COM ZÍPER PARA ACOMODAR O SACO DE LIXO E PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE. • ABERTURAS PARA ENCAIXE DOS ACESSÓRIOS (MOPS, PÁS E PLACAS). • PRATELEIRAS PARA TRANSPORTAR ARMAZENAR PRODUTOS DE LIMPEZA OU HIGIENE. • PLATAFORMA PARA APOIO DO BALDE ESPREMEDOR MEDIDAS DO CARRINHO: • ALTURA DE 1,04 M • LARGURA DE 54,5 CM • PROFUNDIDADE DE 1,24 M MEDIDA COM A CAIXA: • ALTURA DE 39 CM • LARGURA DE 90 CM • PROFUNDIDADE DE 55,5 CM

Total do Fornecedor: R\$ 7.798,5000

05.568.743/0001-86 - ZAN LOGISTICA E COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
74	TERMÔMETRO CLÍNICO	Unidade	187	R\$ 394,4400	R\$ 95,0000	R\$ 17.765,0000

Marca: GP300

Fabricante: IMPORT

Modelo / Versão: digital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50 °C, TIPO* USOEM TESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÃO

Total do Fornecedor: R\$ 17.765,0000

07.037.893/0001-99 - BELTGROUP DO BRASIL LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 2	-	-	R\$ 121.010,0000	-	R\$ 118.000,0000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

Total do Fornecedor: R\$ 118.000,0000**08.608.621/0001-64 - FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>DISPENSER HIGIENIZADOR</u>	Unidade	407	R\$ 441,9800	R\$ 420,0100	R\$ 170.944,0700

Marca: FNX**Fabricante:** FNX**Modelo / Versão:** 245 X 210 X 115 MM.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO/ÁLCOOL EM GEL QUE DISPENSA O USO DE REFIS PLÁSTICOS, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, ACABAMENTO ESPELHADO OU ESCOVADO, CAPACIDADE PARA 02 LITROS, COM DOSADOR EM LATÃO CROMADO, VISOR DE CONTEÚDO, COM FECHADURA, TAMPAS COM ABAS EXTERNAS, QUE PROPORCIONA MAIOR PROTEÇÃO PARA O PRODUTO UTILIZADO, KIT DE MANUTENÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 245 X 210 X 115 MM.

Total do Fornecedor: R\$ 170.944,0700**08.973.252/0001-09 - LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>CARRO LIMPEZA</u>	Unidade	59	R\$ 1.553,3500	R\$ 1.450,0000	R\$ 85.550,0000

Marca: LAR**Fabricante:** LAR**Modelo / Versão:** LAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO FUNCIONAL PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS CARRO CUBA PLÁSTICO 400LTS OU MAIS. FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. COR CINZA. MEDIDAS DO CARRO CUBA PLÁSTICO - 103X74X113 (AXLXC).

22	<u>CARRO LIMPEZA</u>	Unidade	44	R\$ 1.135,3300	R\$ 800,0000	R\$ 35.200,0000
----	----------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: BRALIPA**Fabricante:** BRALIPA**Modelo / Versão:** BRALIPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO MOP PROFISSIONAL CARRO FUNCIONAL BALDE 30 LITROS - 2 ÁGUAS CABO ALUMÍNIO - 1,40 M GARRA EURO PLÁSTICA REFIL LOOP COM CINTA - 320G PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO PÁ POP CONJUNTO MOP PÓ - 60 CM

66	<u>VESTUÁRIO PROTEÇÃO</u>	Unidade	80	R\$ 20,3300	R\$ 20,3300	R\$ 1.626,4000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: KD**Fabricante:** KD**Modelo / Versão:** KD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACACÃO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL PARA FINS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL A RISCOS QUÍMICOS E BIOLÓGICOS

68	<u>MÁSCARA CIRÚRGICA</u>	Unidade	1600	R\$ 2,7200	R\$ 0,6000	R\$ 960,0000
----	--------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: NM**Fabricante:** NM**Modelo / Versão:** NM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, RETANGULAR, SANFONADA, 03 CAMADAS, ANTIALÉRGICA, HIDROREPELENTE, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, TRIPLA, (COM FILTRO EFB - 97% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA), COM ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NAS AURÍCULAS, DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL, 100% POLIPROPILENO NÃO INFLAMÁVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

Total do Fornecedor: R\$ 123.336,4000**09.560.267/0001-08 - BETANIAMED COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>BOMBA DE VÁCUO</u>	Unidade	1	R\$ 3.481,2300	R\$ 3.480,0000	R\$ 3.480,0000

Marca: DENTEMED**Fabricante:** DENTEMED**Modelo / Versão:** PRIME VACUUM PUMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SISTEMA DE SUÇÃO DE ALTA POTÊNCIA, ASPIRA E DRENA TODOS OS RESIDUAIS DO MEIO BUCAL. PROJETADO COM MATERIAIS RESISTENTES À CORROSÃO. BAIXA EMISSÃO DE RUÍDOS. NÍVEIS DE VÁCUO 500 MM/HG. VAZÃO DE AR 220 L/MIN. SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DOS RESÍDUOS DIRETAMENTE AO ESGOTO. ROTOR E TAMPAS DO ROTOR EM LIGA DE BRONZE. ATENDE ATÉ 2 CONSULTÓRIOS. "MODELO: PRIME VACUUM PUMP MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)"

55	<u>CANETA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	1	R\$ 649,5000	R\$ 640,0000	R\$ 640,0000
----	----------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: DENTEMED**Fabricante:** DENTEMED**Modelo / Versão:** PRIME CX 207 W 2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA, ROLAMENTO CERÂMICA, VELOCIDADE APROXIMADAMENTE 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO: 3 OU MAIS FUROS, TROCA DE BROCAS: BOTÃO DE PRESSÃO (PB), CONEXÃO BORDEN 2 FUROS, BAIXO RUÍDO, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135º. ""Produto Fabricado Conforme Portaria Inmetro n.º 54 de 01/02/2016, Instruções normativas da ANVISA, n. 04 de 24/09/2015 e n.22 de 20.10.2017, ISO 14457:2017 - "Dentistry -- Handpieces and Motors", Resolução RDC 39/2013 (ANVISA) - Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016". MODELO: PRIME CX207-W-2 MARCA DENTEMED FABRICANTE DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600009"

56 CANETA BAIXA Unidade 2 R\$ 629,6300 R\$ 330,0000 R\$ 660,0000
ROTAÇÃO

Marca: DENTEMED

Fabricante: DENTEMED

Modelo / Versão: PRIME CX235-3F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA BAIXA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA, MICROMOTOR, CONEXÃO BORDEN 2 FUROS, SEM REFRIGERAÇÃO. VELOCIDADE ATÉ 22.000 RPM. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°. ""Produto Fabricado Conforme Portaria Inmetro n.º 54 de 01/02/2016, Instruções normativas da ANVISA, n. 04 de 24/09/2015 e n.22 de 20.10.2017, ISO 14457:2017 - "Dentistry - Handpieces and Motors", ISO 3964:2016 - "Dental handpieces - Coupling Dimensions", ISO 9168:2005 - "Dental handpieces - Hose connectors", Resolução RDC 39/2013 (ANVISA) - Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016". MODELO: MICROMOTOR PRIME CX235-3F MARCA DENTEMED FABRICANTE DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349609006"

57 CANETA BAIXA Unidade 2 R\$ 573,4800 R\$ 290,0000 R\$ 580,0000
ROTAÇÃO

Marca: DENTEMED

Fabricante: DENTEMED

Modelo / Versão: PRIME CX235-1F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA BAIXA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA. CONTRA ÂNGULO 1:1. PARA USO ODONTOLÓGICO. CORPO DE ALUMÍNIO ANODIZADO. CABEÇA REDUZIDA. FIXAÇÃO DA BROCA POR TRAVA. AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°. ""Produto Fabricado Conforme Portaria Inmetro n.º 54 de 01/02/2016, Instruções normativas da ANVISA, n. 04 de 24/09/2015 e n.22 de 20.10.2017, ISO 14457:2017 - "Dentistry - Handpieces and Motors", ISO 3964:2016 - "Dental handpieces - Coupling Dimensions", Resolução RDC 39/2013 (ANVISA) - Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016". MODELO: CONTRA ANGULO PRIME CX235-1F MARCA: DENTEMED FABRICANTE DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349609005"

67 MÁSCARA MULTIUSO Unidade 1700 R\$ 4,4500 R\$ 1,9000 R\$ 3.230,0000

Marca: BETANIAMED

Fabricante: ZHANGJIAGANG 56 FRIENDS MASKS CO., LTD

Modelo / Versão: KN95

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA N95/PFF2 Respirador KN95 (PFF - Peça Facial Filtrante) apresenta-se como importante elemento de proteção no combate contra o Corona Vírus (COVID 19). O Respirador KN95 (PFF2) não tem manutenção. Confeccionado com 05 (cinco) camadas externas de tecidos: Camada externa em NT PES (Não tecido a base de polipropileno); elemento filtrante, composto por microfibras de polipropileno tratadas eletrostaticamente com a finalidade de retenção de partículas. Possui um clipe nasal e um elástico de látex para ajuste. Cor Branca na face, branco na face interna e elástico branco. Altura: 150mm (MEDIDA DO QUEIXO AO NARIZ). Largura: 110mm (MEDIDA DE ORELHA A ORELHA). Eficiência mínima: 95% (PFF2). Penetração Máxima: 5% (95% de eficiência) - PFF2. Peso Aproximado: 9 g. - Produto Certificado CE 1463 FP2 - Fabricado de acordo com a EN 149: 2001+A1: 2009 Filtragem da peça facial e respiradores de partículas - (Recomendação da União Europeia 2020/403). - Produto Certificado FDA M20619 (Respirator Surgical - Disposable protective mask KN95 - N95 Mask - Produto fabricado conforme norma Internacional GB2626-2006 - Equipamento de proteção respiratória - respirador sem partículas para purificação do ar PRODUTO CERTIFICADO INTERNACIONALMENTE COM SELO CE e FDA - EUA Produto: MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA KN95 Modelo: KN95 Marca: BETANIAMED Procedência: Importado Fabricante: ZHANGJIAGANG 56 FRIENDS MASKS CO., LTD. Número registro da ANVISA: 80478410001 Número Registro CA: 45.072

Total do Fornecedor: R\$ 8.590,0000

10.535.534/0001-76 - EDER TADEU GOZZO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>PLACA IDENTIFICAÇÃO</u>	Unidade	780	R\$ 31,3700	R\$ 24,0000	R\$ 18.720,0000

Marca: própria

Fabricante: própria

Modelo / Versão: própria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACAS INFORMATIVAS EM POLIESTIRENO NA ESPESSURA DE 1,5MM, TAMANHO 30 X 40 CM

Total do Fornecedor: R\$ 18.720,0000

11.186.469/0001-83 - SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	381	R\$ 52,7700	R\$ 47,5000	R\$ 18.097,5000

Marca: UNINJET

Fabricante: UNINJET

Modelo / Versão: UNINJET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa organizadora em polipropileno 30 litros disponível -transparente com travas coloridas 49cm (c) x 33cm (l) x 28cm (a)

30 LIXEIRA Unidade 370 R\$ 104,1000 R\$ 94,0000 R\$ 34.780,0000

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo / Versão: LAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira, material:polietileno reforçado, capacidade:50 l, tipo:com tampa e pedal, cor:branca, características adicionais:estampa e símbolo "material infectante", não vaza, formato:quadrada

Total do Fornecedor: R\$ 52.877,5000

14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	<u>ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA</u>	Unidade	14	R\$ 1.918,2000	R\$ 1.918,2000	R\$ 26.854,8000

Marca: WAP**Fabricante:** WAP**Modelo / Versão:** Home Cleaner**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MÁQUINA LAVADORA E EXTRATORA CARPETE E PISOS. 1550 - 1650W. 127V. CAPACIDADE ATÉ: 20L DO RESERVATÓRIO SUJIDADES."**Total do Fornecedor: R\$ 26.854,8000****17.068.428/0001-79 - JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61	AVENTAL HOSPITALAR	Unidade	500	R\$ 8,0900	R\$ 7,6000	R\$ 3.800,0000

Marca: DESCARTEX**Fabricante:** DESCARTEX**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* SMS, TAMANHO* ÚNICO, GRAMATURA CERCA DE 40 G/CM2, COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA**Total do Fornecedor: R\$ 3.800,0000****18.252.904/0001-70 - HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO, E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
71	PROTETOR FACIAL	Unidade	2100	R\$ 18,3800	R\$ 4,2000	R\$ 8.820,0000

Marca: MEDICAL SYSTEM**Fabricante:** MEDICAL SYSTEM**Modelo / Versão:** MEDICAL SYSTEM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR FACIAL\, MATERIAL:POLICARBONATO\, COR:INCOLOR\, COMPRIMENTO:200 MM\, MATERIAL COROA:PLÁSTICO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COROA AJUSTÁVEL E ARTICULADA\, TIPO FIXAÇÃO:CARNERIA REGULÁVEL POR CATRACAFACE SHIELD - NUMERO REGISTRO ANVISA 81699320004**Total do Fornecedor: R\$ 8.820,0000****18.313.892/0001-46 - SM DA SILVA - SOLUCOES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	DISPENSER PAPEL TOALHA	Unidade	344	R\$ 37,4300	R\$ 22,7000	R\$ 7.808,8000

Marca: PLESTIN**Fabricante:** PLESTIN**Modelo / Versão:** ECO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO CONSTITUÍDO EM PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO (ABS), ESPAÇO INTERNO COM TODAS AS PAREDES REVESTIDAS QUE GARANTE MAIS HIGIENE EVITANDO UMIDADE E POEIRA.SISTEMA INTERNO QUE GARANTE EFICIÊNCIA NA SAÍDA DE PAPEL FOLHA POR FOLHA, EVITANDO O DESPERDÍCIO. DIMENSÕES: 243MM LARGURA 147MM ALTURA 120MM PROFUNDIDADE**Marca:** Plestin Linha ECO**Total do Fornecedor: R\$ 7.808,8000****19.477.777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
76	PLACA ACRÍLICA	Unidade	434	R\$ 107,0000	R\$ 102,9000	R\$ 44.658,6000

Marca: ibrap**Fabricante:** ibrap**Modelo / Versão:** ibrap**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DIVISÓRIA DE MESA EM ACRÍLICO PARA REFEITÓRIOS, ESCOLAS, CALL CENTERS, ÓRGÃOS PÚBLICOS, COM INSTALAÇÃO POR CONTA DO FORNECEDOR COMP: 100CM ALT: 50CM ACRÍLICO PURO COM 3MM DE ESPESSURA. BASE DE FIXAÇÃO EM METAL OU ACRÍLICO COR CRISTAL TRANSPARÊNCIA 100%

77	PLACA ACRÍLICA	Unidade	309	R\$ 124,8700	R\$ 115,3000	R\$ 35.627,7000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ibrap**Fabricante:** ibrap**Modelo / Versão:** ibrap**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DIVISÓRIA DE MESA EM ACRÍLICO PARA REFEITÓRIOS, ESCOLAS, CALL CENTERS, ÓRGÃOS PÚBLICOS, COM INSTALAÇÃO PORCONTA DO FORNECEDOR COMP: 75CM ALT: 50CM ACRÍLICO PURO COM 3MM DE ESPESSURA. BASE DE FIXAÇÃO EM METAL OU ACRÍLICO

78	PLACA ACRÍLICA	Unidade	453	R\$ 91,4500	R\$ 83,3000	R\$ 37.734,9000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: ibrap**Fabricante:** ibrap**Modelo / Versão:** ibrap**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DIVISÓRIA DE MESA EM ACRÍLICO PARA REFEITÓRIOS, ESCOLAS, CALL CENTERS, ÓRGÃOS PÚBLICOS, COM INSTALAÇÃO POR CONTA DO FORNECEDOR COMP: 50CM ALT: 50CM ACRÍLICO PURO COM 3MM DE ESPESSURA BASE DE FIXAÇÃO EM METAL OU ACRÍLICO

79	PLACA ACRÍLICA	Metro quadrado	160	R\$ 295,0100	R\$ 257,9000	R\$ 41.264,0000
----	----------------	----------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ibrap**Fabricante:** ibrap**Modelo / Versão:** ibrap**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DIVISÓRIA DE MESA EM ACRÍLICO (PLACA ACRÍLICA), PARA REFEITÓRIOS, ESCOLAS, CALL CENTERS, ÓRGÃOS PÚBLICOS; ACRÍLICO COM 3MM DE ESPESSURA. ALT: 50CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: METRO QUADRADO; BASE DE FIXAÇÃO EM METAL OU ACRÍLICO. COM INSTALAÇÃO POR CONTA DO FORNECEDOR;**Total do Fornecedor: R\$ 159.285,2000**

21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>LENÇO</u> <u>DESCARTÁVEL</u>	Caixa 100,00 UN	19	R\$ 13,3600	R\$ 13,3600	R\$ 253,8400

Marca: LABOR IMPORT**Fabricante:** LABORL IMPORT**Modelo / Versão:** CX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SWAB DE ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 70% LENÇO UMEDECIDO

10	<u>ÁCIDO PERACÉTICO</u>	Litro	232	R\$ 16,8800	R\$ 16,8800	R\$ 3.916,1600
----	-------------------------	-------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: THECH**Fabricante:** THECH**Modelo / Versão:** LITRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% ATÓXICO, NÃO ALÉRGICO, BIODEGRADÁVEL, UTILIZADO PARA A DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE EQUIPAMENTOS POR IMERSÃO OU APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DOS PRODUTOS COMO: MATERIAIS FOTO SENSÍVEIS, EQUIPAMENTOS ACRÍLICOS, AÇO INOX, AÇO CIRÚRGICO

23	<u>DESINFETANTE</u>	Unidade	474	R\$ 53,6700	R\$ 53,6700	R\$ 25.439,5800
----	---------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: THECH**Fabricante:** THECH**Modelo / Versão:** BB 5 L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIGIENIZADOR AMBIENTAL. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO GERAL, À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. GALÃO DE 5 LITROS

33	<u>PANO LIMPEZA</u>	Unidade	4286	R\$ 2,2800	R\$ 2,2800	R\$ 9.772,0800
----	---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: UNIAO**Fabricante:** TEXTIL UNIAO**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO DE CHÃO E DE MOBÍLIAS (PANO LIMPEZA\, MATERIAL:ALGODÃO CRU\, COMPRIMENTO:85 CM\, LARGURA:60 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO\, TIPO:SACO)**Total do Fornecedor: R\$ 39.381,6600****21.352.262/0001-95 - STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>SABONETEIRA</u>	Unidade	298	R\$ 11,0900	R\$ 10,7900	R\$ 3.215,4200

Marca: TROPICAL**Fabricante:** TROPICAL**Modelo / Versão:** 500ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETEIRA. TIPO USO: SABONETE LÍQUIDO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PUMP, COM VÁLVULA PARA SAÍDA DO SABONETE. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. COR: BRANCA. CAPACIDADE: 500 ML L**Total do Fornecedor: R\$ 3.215,4200****21.767.486/0001-68 - R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>ÁGUA SANITÁRIA</u>	Litro	33944	R\$ 1,9000	R\$ 1,9000	R\$ 64.493,6000

Marca: Q OTIMO**Fabricante:** Q OTIMO**Modelo / Versão:** AGUA SANITARIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,

29	<u>LIMPA-VIDRO</u>	Frasco 500,00 ML	185	R\$ 3,7600	R\$ 3,7600	R\$ 695,6000
----	--------------------	------------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Q OTIMO**Fabricante:** Q OTIMO**Modelo / Versão:** LIMPA VIDRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPA-VIDRO\, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO\, COMPOSIÇÃO:LAURIL ÉTER\, SULFATO DE SÓDIO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PULVERIZADOR COM GATILHO\, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS

34	<u>PANO LIMPEZA</u>	Rolo 300,00 M	596	R\$ 103,4600	R\$ 103,4600	R\$ 61.662,1600
----	---------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: SUPER PRO**Fabricante:** SUPER PRO**Modelo / Versão:** PANO LIMPEZA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO. PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO,GRAMAT URA 41G,M2,MULTIUSO, COR: VERDE, TIPO: BOBINA.

38	<u>PLACA</u> <u>SINALIZADORA</u>	Unidade	77	R\$ 37,8000	R\$ 36,6000	R\$ 2.818,2000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SUPER PRO**Fabricante:** SUPER PRO**Modelo / Versão:** PLACA SINALIZADORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PISO ÚMIDO COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO MEDIDA DA PLACA: 30CM X 62CM X 3CM - ABERTO: 48CM

44	<u>SACO</u> <u>PLÁSTICO</u> <u>LIXO</u>	Pacote 100,00 UN	185	R\$ 36,0900	R\$ 36,0900	R\$ 6.676,6500
----	---	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: RAVA**Fabricante:** RAVA**Modelo / Versão:** SACO LIXO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO DE LIXO INFECTANTE BRANCO LEITOSO. SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:

100 L, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 75 CM, ALTURA: 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, NORMAS TÉCNICAS: CLASSE II - NBR 9191, MATERIAL: RESINA TERMOPLÁSTICA.

45 SACO PLÁSTICO Pacote 100,00 UN 1112 R\$ 19,5200 R\$ 19,5200 R\$ 21.706,2400
LIXO

Marca: RAVA

Fabricante: RAVA

Modelo / Versão: SACO LIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, LARGURA: 75 CM, ALTURA: 105 CM, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL

48 TORNEIRA Unidade 205 R\$ 249,2700 R\$ 249,2700 R\$ 51.100,3500

Marca: BIOVIS

Fabricante: BIOVIS

Modelo / Versão: TORNEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA COM ACIONAMENTO DE ÁGUA POR PEDAL MECÂNICO EM AÇO INOX. ACIONAMENTO POR PEDAL PARA LAVADOR DE MÃOS. MANGUEIRA APARENTE. ACOMPANHA PEDAL MECÂNICO MAIS BICA.

Total do Fornecedor: R\$ 209.152,8000

26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
72	<u>SAPATILHA HOSPITALAR</u>	Unidade	45	R\$ 23,7300	R\$ 23,7300	R\$ 1.067,8500

Marca: Dejamaro

Fabricante: Dejamaro

Modelo / Versão: Dejamaro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL: MALHA, MODELO:C/ ELÁSTICO, COR: C/ COR, SOLADO: SOLA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL. CX.100UN

75 TOUCA HOSPITALAR Embalagem 100,00 UN 71 R\$ 26,0000 R\$ 18,8000 R\$ 1.334,8000

Marca: Dejamaro

Fabricante: Dejamaro

Modelo / Versão: Dejamaro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTADA, COR :SEM COR, GRAMATURA :CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX

Total do Fornecedor: R\$ 2.402,6500

29.455.568/0001-89 - DISTRIBUIDORA VIB LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>TOALHA DE PAPEL</u>	Pacote 1.000,00 FL	10500	R\$ 7,2800	R\$ 6,9800	R\$ 73.290,0000

Marca: FLORAL

Fabricante: FLORAL

Modelo / Versão: PACOTE 1000 FL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA. MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA

43 SABONETE LÍQUIDO Galão 5,00 L 3440 R\$ 16,1000 R\$ 15,9000 R\$ 54.696,0000

Marca: DAM

Fabricante: DAM

Modelo / Versão: GALAO 5LT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ: PH 6 A 8, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AGENTE BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO ANIÔNICOS, SOLVENTE. PRONTO PARA USO.

Total do Fornecedor: R\$ 127.986,0000

30.695.994/0001-79 - LOGIDATA SOLUCOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>CONE SINALIZAÇÃO</u>	Unidade	104	R\$ 33,7000	R\$ 16,2100	R\$ 1.685,8400

Marca: Unifoxgold

Fabricante: Unifoxgold

Modelo / Versão: CONE RÍGIDO 50 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONE DE SEGURANÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, COR LARANJA E BRANCO CONFECCIONADO EM PVC. PINTURA SINTÉTICA, ALTURA 50 CM

Total do Fornecedor: R\$ 1.685,8400

31.940.808/0001-82 - DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
58	<u>DISPENSADOR</u>	Unidade	265	R\$ 375,3300	R\$ 215,0000	R\$ 56.975,0000

Marca: METLAS

Fabricante: METLAS

Modelo / Versão: ATLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOTEM/DISPENSER DE ÁLCOOL GEL ACIONADO POR PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 2,5 LITROS; DIMENSÕES A 95CM, L 25CM, P 22CM; FABRICADO EM PVC/ABS - ISENTEO DE REGISTRO RDC 260

Total do Fornecedor: R\$ 56.975,0000

35.677.754/0001-65 - MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>ÁLCOOL ETÍLICO</u>	Litro	44250	R\$ 5,7900	R\$ 4,4700	R\$ 197.797,5000

Marca: MEGA

Fabricante: MEGA QUIMICA IND E COM EIRELLI

Modelo / Versão: FRASCO 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO 70% ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA, CONTENDO EM SEU RÓTULO, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DO LOTE, Nº DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO. VALIDADE DO PRODUTO COM PELO MENOS 80% DO TEMPO TOTAL DE UTILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO LIQUIDO FABRICANTE: MEGA QUIMICA IND

59	<u>ÁLCOOL ETÍLICO</u>	Galão 5,00 L	1245	R\$ 41,9600	R\$ 33,6500	R\$ 41.894,2500
----	-----------------------	--------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: CICLO GEL 70

Fabricante: CICLO FARMA IND QUIMICA EIRELI

Modelo / Versão: GALÃO 5 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO: 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA: COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÊUTICA: GEL. APRESENTAÇÃO: GALÃO DE 5L. CATEGORIA DE REGISTRO NA ANVISA: COSMÉTICO REGISTRADO. FABRICANTE: CICLO FARMA IND QUIMICA

Total do Fornecedor: R\$ 239.691,7500

36.452.002/0001-69 - MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>LENÇOL DESCARTÁVEL</u>	Unidade	240	R\$ 6,4000	R\$ 6,4000	R\$ 1.536,0000

Marca: leflex

Fabricante: leflex

Modelo / Versão: conf edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, GRAMATURA CERCA DE 50 G/M2, APLICAÇÃO COM ELÁSTICO, DIMENSÕES CERCA DE 100 X 200 CM, ESTERILIDADE USO ÚNICO

Total do Fornecedor: R\$ 1.536,0000

37.013.845/0001-21 - COTTON DOCTOR TEXTIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
69	<u>MÁSCARA MULTIUSO</u>	Unidade	109900	R\$ 2,4300	R\$ 1,2000	R\$ 131.880,0000

Marca: COTTON DOCTOR

Fabricante: COTTON DOCTOR

Modelo / Versão: MÁSCARA COTTON DOCTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TECIDO LAVÁVEL 100 % ALGODÃO TRICOLINE; DE TRÊS CAMADAS: CAMADA INTERNA ABSORVENTE, PARA RETER A UMIDADE DA FALA; A CAMADA INTERMEDIÁRIA FILTRANTE; E A EXTERNA UM POUCO MENOS PERMEÁVEL, PARA AGIR COMO BARREIRA, TRÊS PREGAS PARA AJUSTE CONFORME O ROSTO; ELÁSTICO NAS LATERAIS, CORES BRANCA, PRETA, AZUL E VERMELHA, TAMANHOS P M G

Total do Fornecedor: R\$ 131.880,0000

38.398.257/0001-16 - PGSA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
70	<u>ÓCULOS PROTEÇÃO</u>	Unidade	775	R\$ 6,0200	R\$ 3,6100	R\$ 2.797,7500

Marca: Isso Mold

Fabricante: Ferreira Mold

Modelo / Versão: Imperial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO - Marca Isso Mold

Total do Fornecedor: R\$ 2.797,7500

39.919.641/0001-80 - YAN MATHEUS GUIMARAES DE SOUZA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>BORRIFADOR</u>	Unidade	4250	R\$ 5,3400	R\$ 4,9400	R\$ 20.995,0000

Marca: arbra

Fabricante: arbra

Modelo / Versão: copo pet

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA

Total do Fornecedor: R\$ 20.995,0000

65.353.401/0001-70 - COMERCIAL VENER LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>DESINFETANTE</u>	Litro	2232	R\$ 3,1000	R\$ 3,1000	R\$ 6.919,2000

Marca: LUMI

Fabricante: LUMI

Modelo / Versão: LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4% ANVISA 319220011

41 SABÃO PÓ Caixa 1,00 KG 3060 R\$ 3,4100 R\$ 3,4100 R\$ 10.434,6000

Marca: FLASH

Fabricante: FLASH

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS, ADITIVOS: ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR: AMACIANTE. OBSERVAR REQUISITO ESPECÍFICO NO TERMO DE REFERÊNCIA. ANVISA 25351.234532/2019-16

Total do Fornecedor: R\$ 17.353,8000

78.796.778/0001-46 - L.P. DE BORBA & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
47	<u>TAPETE</u>	Unidade	520	R\$ 64,3800	R\$ 29,0000	R\$ 15.080,0000

Marca: Mariskap

Fabricante: Mariskap

Modelo / Versão: Sanitizante

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAPETE CAPACHO DE VINIL SANITIZANTE PEDILÚVIO, LAVÁVEL E DE ALTA DURABILIDADE, ANTI-CHAMA, ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MILÍMETROS, FIBRA INJETADA NO COSTADO, BASE SÓLIDA E ANTIDERRAPANTE, NA COR PRETA, MEDINDO 60X40 CM.

Total do Fornecedor: R\$ 15.080,0000

Valor Global da Ata: R\$ 1.856.070,1400

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o Relatório

Voltar



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

RESULTADO POR FORNECEDOR Nº 90/2020 - MNUDAP (11.05.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Juiz de Fora-MG, 21 de Dezembro de 2020

RESULTADOR_POR_FORNECEDOR.pdf

Total de páginas do documento original: 8

(Assinado digitalmente em 24/12/2020 09:32)

WENNIA ANTUNES BAIA

COORDENADOR

2357602

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>
informando seu número: **90**, ano: **2020**, tipo: **RESULTADO POR FORNECEDOR**, data de emissão:
21/12/2020 e o código de verificação: **767d4dd888**